武大信管团函〔2022〕32号

关于开展“学习党的二十大精神”主题团

日活动的通知

学院各团支部：

根据校团委《关于开展“学习党的二十大精神”主题团

日活动的通知》的有关要求，现将我院“学习党的二十大精

神”主题团日活动的具体通知如下：

一、团日活动学习内容

1．党的二十大报告

中国共产党第二十次全国代表大会，是在全党全国各

族人民迈上全面建设社会主义现代化国家新征程、向第二

个百年奋斗目标进军的关键时刻召开的一次十分重要的大

会，是一次高举旗帜、凝聚力量、团结奋进的大会。大会

通过的报告，分析了国际国内形势，提出了大会主题，回

顾总结了过去五年的工作和新时代十年的伟大变革，阐述

了开辟马克思主义中国化时代化新境界、中国式现代化的

中国特色和本质要求等重大问题，擘画了全面建成社会主

义现代化强国的宏伟蓝图和实践路径，就未来五年党和国

家事业发展制定了大政方针、作出了全面部署，是中国共

产党团结带领全国各族人民夺取新时代中国特色社会主义

新胜利的政治宣言和行动纲领，是一篇马克思主义的纲领

性文献。

学习参考链接：

https://www.12371.cn/2022/10/25/ARTI16667050474

74465.shtml

2．中国共产党章程（全文）

党章是党的总章程。党的全国代表大会根据理论创新

和实践创新的需要对党章进行修改，是我们党的一个惯

例。现行党章是党的十二大修改制定的。根据形势和任务

的发展变化，党的十三大至十九大都对党章作了适当修

改。实践证明，这些修改有利于更好发挥党章的规范和指

导作用。

学习参考链接：

https://www.12371.cn/2022/10/26/ARTI16667883422

44946.shtml

https://www.12371.cn/2022/10/27/ARTI16668459268

36204.shtml

3．习近平总书记在二十届中共中央政治局常委同中外

记者见面上的重要讲话

https://www.12371.cn/2022/10/25/ARTI1666705047474465.shtml
https://www.12371.cn/2022/10/25/ARTI1666705047474465.shtml
https://www.12371.cn/2022/10/26/ARTI1666788342244946.shtml
https://www.12371.cn/2022/10/26/ARTI1666788342244946.shtml
https://www.12371.cn/2022/10/27/ARTI1666845926836204.shtml
https://www.12371.cn/2022/10/27/ARTI1666845926836204.shtml

习近平总书记在二十届中共中央政治局常委同中外记

者见面时强调，始终坚持一切为了人民，一切依靠人民，

以中国式现代化全面推进中华民族伟大复兴。

学习参考链接：

https://www.12371.cn/2022/10/23/ARTI16665001723

75447.shtml

4．习近平总书记在中共中央政治局第一次集体学习时

发表的重要讲话

二十届中共中央政治局 10 月 25日下午就学习贯彻党

的二十大精神进行第一次集体学习。中共中央总书记习近

平在主持学习时强调，党的二十大在政治上、理论上、实

践上取得了一系列重大成果，就新时代新征程党和国家事

业发展制定了大政方针和战略部署，是我们党团结带领人

民全面建设社会主义现代化国家、全面推进中华民族伟大

复兴的政治宣言和行动纲领。全党要在全面学习、全面把

握、全面落实上下功夫，坚定不移把党的二十大提出的目

标任务落到实处，奋力夺取全面建设社会主义现代化国家

新胜利。

学习参考链接：

https://www.12371.cn/2022/10/26/ARTI16667619901

40280.shtml

二、开展时间

https://www.12371.cn/2022/10/23/ARTI1666500172375447.shtml
https://www.12371.cn/2022/10/23/ARTI1666500172375447.shtml
https://www.12371.cn/2022/10/26/ARTI1666761990140280.shtml
https://www.12371.cn/2022/10/26/ARTI1666761990140280.shtml

2022 年 10 月 30 日-11 月 15 日

三、参与对象

全院全体共青团员。

四、相关要求

1.认真组织实施。各团支部要根据通知精神，严肃认真

开展团日活动，积极邀请班级导师、专职团干和辅导员老师

参加，确保学习到位、流程完整。同时，各团支部要根据疫

情防控政策和要求，灵活采取主题团日活动开展形式。

2.录入智慧团建系统。为及时梳理和汇总全校团支部主

题团日活动开展情况，根据校团委统一要求，请各团支部将

主题团日活动信息录入智慧团建系统，录入情况将作为参评

武汉大学月度（十佳）主题团日活动的必备条件。

3.确保教育实效。主题团日活动是落实团的“三会两制

一课”制度的实际举措，是强化团员意识、发挥团组织教育

主体作用的具体安排，各团支部应高度重视，认真落实，发

挥实效，注重长效。

4.积极推送宣传。各团支部对于已举办的团日活动应在

3 天内推送分享至信管学子网，并积极向 SIM 信小管公众号

投稿。投稿成功后，各支部将推送链接与本次团日活动开展

的相关信息写入共享文档“ 2022 团日活动收集表”

https://docs.qq.com/sheet/DUGpETWNjZFpmdGZT。院团委

将在信小管投稿中择优向“联动珞珈”微信公众号等校内团

属平台投稿。校团委将定期从“联动珞珈”微信公众号推送

的团日活动中评选产生武汉大学“优秀（十佳）主题团日活

动”。

联 系 人：

谈轶昀  13084929825

陈毅华  15000385109

联系邮箱：xgtwzzb@yeah.net

特此通知

共青团武汉大学信息管理学院委员会

2022 年 10 月 30日

共青团武汉大学信息管理学院委员会 2022 年 10月 30 日印

发